



UNODC

United Nations Office on Drugs and Crime

خبرنامه مطبوعاتی - اداره مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد (UNODC) در افغانستان دسترسی به این سند الی ساعت 10:30 قبل از ظهر وقت کابل ممنوع می باشد

افزایش 36 در صد ریکورد کشت تریاک در افغانستان

کابل/ویانا 13 نومبر 2013 - اداره مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد (UNODC) - به اساس سروی مواد مخدر افغانستان که امروز از سوی وزارت مبارزه با مواد مخدر و دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ملل متحد (UNODC) نشر گردید، در سال 2013 میلادی، کشت تریاک در افغانستان 36 در صد افزایش یافته است که این امر ریکورد بلند افزایش را نشان میدهد.

یوری فدیتوف (Yury Fedotov)، رئیس اجرائیوی - اداره مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد (UNODC) این خبر را "جدی" خوانده و تاکید داشت که این وضعیت تهدید جدی برای صحت، ثبات و انکشاف در افغانستان و فراتر از افغانستان می باشد. "برای حل مشکل مواد مخدر، نیاز به پاسخ جامع و منسجم است تا در آجندای دراز مدت برای امنیت، انکشاف و نهاد سازی گنجانیده شود.

ساحات تحت کشت به 209,000 هکتار به تناسب سال گذشته 154,000 هکتار افزایش یافته که این رقم حتی بیشتر از 193,000 هکتار که در سال 2007 رسیده بود، می باشد. همچنان، دو ولایت، فاریاب و بلخ، وضعیت عاری بودن از کشت تریاک را از دست دادند که در حال حاضر 15 ولایت در مقایسه با 17 ولایت سال گذشت عاری از کشت تریاک می باشد.

تولید تریاک به 5,500 تن رسیده است که تقریباً به اندازه نصف پیمانہ سال 2012 افزایش را نشان میدهد اما کمتر از ریکورد 7,400 تن سال 2007 می باشد چون حاصلات در مناطق جنوبی افغانستان به سبب اقلیم بد و نامناسب متاثر گردیده بود.

اگر چه قیمت ها به تناسب سال 2012 کمتر است با آن هم قیمت 145 دالر فی کیلو گرام تریاک توجه دهاقین را جلب نمود که این قیمت حتی از قیمت که در سال های حاصلات زیاد 2006 الی 2008 تثبیت شده بود، بلندتر می باشد. ممکن دهاقین کشت تریاک را به منظور افزایش دارائی های شان بعنوان یک نوع بیمه در برابر یک آینده نا معلوم که ممکن به دنبال خروج نیروهای بین المللی در سال آینده اتفاق افتد، افزایش داده اند. ارزش تولید تریاک در مزرعه که حدوداً 950 میلیون دالر یا 4 در صد تولیدات ناخالص داخلی در سال 2013 را تشکیل میدهد، تقریباً یک سوم حصه افزایش یافته است. یکجا با مفادیکه قاچاقچیان مواد مخدر بدست آورده اند، ارزش مجموعی اقتصاد مواد مخدر در داخل افغانستان به گونه چشمگیر بلند بوده که این امر نشان میدهد که اقتصاد غیر قانونی افزایش خواهد یافت. این در حالیکه که کاهش در اقتصاد قانونی در سال 2014 پیش بینی میگردد.

"از آنجائیکه به سال 2014 و خروج نیرو های بین المللی از افغانستان نزدیک میشویم، افغانستان در همکاری با دوست ها و متحدین خویش و در فضای مسئولیت پذیری مشترک، باید برای آینده خویش یک سلسله تصامیم جدی اتخاذ نموده و مطابق آن عمل نماید" ریئس اجرائیوی اداره مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد چنین اظهار داشت.

باید به خاطر داشته باشیم که تنها کمتر از 10 در صد پول مجموعی تجارت غیر قانونی مواد مخدر در افغانستان باقی می ماند که ارزش مجموعی مواد مخدر به سطح جهانی در حدود 68 میلیارد دالر امریکائی تخمین شده است. بیشتر از 90 در صد مفاد در خارج از افغانستان بدست می آید. هیچ کشوری در امر مبارزه با این مشکل بزرگ نباید تنها گذاشته شود. کشورهای منطقه و جامعه بین

Country Office for Afghanistan

House No. 876, Street No. 149, Kolola Pushta, Kabul, Afghanistan, P.O.Box 5

Tel: +93 796 520 836, Email: fo.afghanistan@unodc.org

المللی در برابر این مشکل مسئولیت مشترک دارند. " آقای ژان لوک لمایو، نماینده اداره مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد (UNODC) برای افغانستان و کشورهای منطقه چنین اظهار داشت."

ارتباط میان نا امنی و کشت تریاک که از سال 2007 بدینسو در کشور ملاحظه شده است هنوز هم در سال 2013 مشهود می باشد. تقریباً 90 درصد کشت تریاک در سال 2013 محدود به 9 ولایت جنوبی و غربی افغانستان بوده و شامل ولایات های می باشد که بیشتر تحت کنترل شورشیان قرار دارد. ساحات تحت زرع در ولایت هلمند، که از جمله تولید کننده گان اصلی تریاک از سال 2004 بدینسو می باشد و تقریباً نصف تریاک افغانستان در این ولایت کشت میشود، 34 درصد افزایش یافته است که به تعقیب آن ساحه کشت تریاک در ولایت فندهار افزایش 16 درصد را تجربه نموده است.

در سراسر کشور، میزان محو کشت تریاک از سوی دولت به 24 درصد و حدوداً 7300 هکتار کاهش یافته است. ولایت بدخشان تنها ولایت شمال شرقی که در آن تریاک کشت میشود شاهد 25 درصد افزایش در کشت تریاک بوده است، با وجود اینکه تقریباً 2800 هکتار زمین در این ولایت از کشت تریاک پاک سازی شده بود. در جریان کمپاین محو کشت تریاک در سال 2013، میزان تلفات به گونه قابل ملاحظه بلند رفته که منجر به کشته شدن 143 تن در مقایسه با 102 تن در سال 2012 گردیده است.

مشکل مواد مخدر در افغانستان مانند ویروس در یک سیستم دفاعی ضعیف حکومتداری عمل نموده و مقاومت سیستم را هر چه بیشتر کاهش میدهد. اگر کشورهای کمک کننده و نهادهای انکشافی و امنیتی هنوز هم غفلت کنند و در امر مبارزه با اقتصاد غیر قانونی به گونه جدی وارد عمل نشوند، نه تنها موضوع مبارزه با مواد مخدر بلکه تمام دستاوردها به شکست مواجه خواهد گردید. " آقای ژان لوک لمایو، نماینده اداره مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد (UNODC) برای افغانستان و کشورهای منطقه چنین اظهار داشت."

برای معلومات بیشتر با آقای مرتضی محمدی، دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم ملل متحد (UNODC) تماس حاصل نماید.

مبائیل: 0093 796 520 836

ایمیل: murtaza.mohammadi@unodc.org